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10000  SERVICIOS PERSONALES 11,975,203.39 737,492.32 11,538,348.0812,275,840.40

1,440,000.00 120,000.00 1,380,000.00Dietas 1,500,000.00

7,335,270.72 276,525.43 7,058,745.29Sueldos Básicos 7,335,270.72

611,272.56 0.00 611,272.56Decimotercer Mes 611,272.56

573,064.98 0.00 573,064.98Decimocuarto Mes 573,064.98

286,025.21 13,261.42 272,763.79Complementos 286,025.21

74,423.06 0.00 74,423.06Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

74,423.06

25,000.00 0.00 28,500.00Horas Extraordinarias 28,500.00

261,946.86 220,826.11 278,257.76Beneficios 499,083.87

1,368,200.00 106,879.36 1,261,320.64Jornales 1,368,200.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 10,183,909.55 882,624.33 9,974,899.4210,857,523.75

190,000.00 3,183.30 189,816.70Viáticos Nacionales 193,000.00

3,150,000.00 259,092.94 2,890,907.06Suministro de Energía 
Eléctrica

3,150,000.00

12,000.00 225.00 11,775.00Gas 12,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Telefonía Fija 12,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Telefonía Celular 15,000.00

100,000.00 2,590.00 110,022.03Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

112,612.03

70,000.00 21,165.00 48,835.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

70,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

40,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicios Jurídicos 20,000.00
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40,000.00 0.00 40,000.00Servicios de Capacitación 40,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Servicio de Transporte 100,000.00

75,000.00 36,358.00 38,642.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

75,000.00

31,000.00 0.00 31,000.00Primas y Gastos de Seguro 31,000.00

25,000.00 740.00 24,260.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

25,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Publicidad y Propaganda 30,000.00

50,000.00 4,915.68 45,084.32Servicio de Internet 50,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Impuestos a Servicios de Vías 
Publicas

20,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Ceremonial y Protocolo 60,000.00

5,843,909.55 550,200.41 5,951,711.31Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

6,501,911.72

50,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

50,000.00

250,000.00 4,154.00 245,846.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

250,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 812,254.04 30,407.04 831,539.19861,946.23

150,000.00 4,900.00 148,100.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

153,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Prendas de Vestir 15,000.00

70,000.00 0.00 76,000.00Productos de Papel y Cartón 76,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Llantas y Cámaras de Aire 50,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

5,000.00

200,000.00 8,164.80 191,835.20Gasolina 200,000.00

113,281.62 9,674.70 109,102.00Diésel 118,776.70
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10,000.00 0.00 10,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 10,000.00

20,000.00 350.00 19,650.00Elementos de Ferretería 20,000.00

33,972.42 4,605.69 34,563.84Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

39,169.53

40,000.00 158.82 44,841.18Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

45,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 5,000.00

100,000.00 2,553.03 122,446.97Repuestos y Accesorios 125,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,839,858.20 569,466.07 5,711,419.826,280,885.89

100,000.00 0.00 100,000.00Muebles Varios de Oficina 100,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Equipos Varios de Oficina 150,000.00

100,000.00 3,826.93 96,173.07Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

100,000.00

2,789,858.20 11,415.00 2,995,898.20Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,007,313.20

1,700,000.00 554,224.14 2,369,348.55Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,923,572.69

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,309,436.82 691,748.41 10,078,624.2310,770,372.64

146,674.97 8,280.00 220,379.20Ayuda Social a Personas 228,659.20

4,248,529.15 362,853.86 5,362,040.24Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

5,724,894.10

100,000.00 12,000.00 88,000.00Ayuda Social A Personas De 
Capital

100,000.00

3,814,232.70 308,614.55 4,408,204.79Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,716,819.34

36,120,662.00 2,911,738.17 38,134,830.74Total: 41,046,568.91
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